2 － 1

平成 21 年 9 月 24 日

各 位
西日本シティ銀行

新宮支店の移転オープンについて

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、平成 21 年 10 月 5 日（月）に新宮支店を新築移

転オープンいたしますのでお知らせします。

新宮支店は、本格的な環境配慮型機能を有する「エコ店舗」として建設いたしております。

当行では、平成 21年 7月の折尾支店に続いて 2か店目のエコ店舗となります。

当行は本年 10 月 1 日に合併 5周年を迎えるにあたり、各ステークホルダーの 5年間のご支
援に感謝するとともに、更なる地域との共栄を目指すこととしております。そのために、環境

問題についても、環境関連金融サービスのご提供に加え、自らも環境に配慮した企業活動への

取組みとして、今後の新店舗建設について環境配慮型機能店舗とすることといたしております。

記

店 舗 名 新宮支店

移 転 日 平成 21年 10 月 5 日（月）

新所在地 福岡市東区和白丘一丁目 22 番 13 号

新電話番号 092-608-5300

【営業時間】

窓 口 平日 9:00 ～ 15:00

ＡＴＭコーナー

平日 7:00 ～ 23:00

土曜 8:00 ～ 21:00

日曜 9:00 ～ 19:00

祝日 9:00 ～ 19:00
貸 金 庫 平日 9:00 ～ 17:00

【新・新宮支店の主な特徴】

エ コ へ の
取 組 み

①屋内・屋外緑化

②雨水再利用

③エコガラス（Ｌｏｗ－Ｅ）

④照明設備(ＬＥＤ照明)

⑤空調設備(ガスヒートポンプ、フロアフロー(床全面からの空調))
※新宮支店 1 か店によるＣＯ2 削減効果は年間 18 トンになります。この量は、

杉の木が 1年間に吸収するＣＯ2に換算すると 1,300 本に相当します。

また、低燃費・低排出ガスを実現したハイブリット車を銀行車両に導入します。

2 － 2

店 舗 内

◇お客さまの大事な財産をお守りする全自動貸金庫の設置（435 マス）

◇じっくり落ち着いた雰囲気の中で、ご利用いただけるブースを設置し、専門

の資産運用アドバイザーが相談をお受けするマネーライフデスク(相談ブー

ス)の充実。

◇自動ドア、点字ブロック、段差のない出入口、多目的トイレ、座ったまま利

用できる記帳台、エレベーターなどユニバーサルデザインの採用。

◇土・日曜日にローンをご相談いただける「ローン新宮営業室」を設置。

そ の 他

※新宮中央支店との統合について

新宮中央支店は 10 月 9 日(金)の営業をもって、新宮支店(新店舗)に統合さ

せていただきます。新宮中央支店のお客さまのお取引は、10 月 13 日（火）

より、原則として、新宮支店へお移し替えさせていただきます。

【新･新宮支店の概要 … 鉄骨鉄筋コンクリート造 3階建、延べ床面積 約 1,730 ㎡】

1 階
預金･為替、融資、資産運用相談の各窓口
ＡＴＭ 6台、両替機 1台、貸金庫室（全自動 435 マス）
駐車場 36台

2 階
ローン新宮営業室
セミナールーム 等

以 上

本件に関するお問合せ先

営業企画部 鈴木  TEL092-476-2257